
UCHWAŁA NR VIII/LVII/548/23 
RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Wisznia w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm), art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., 
poz. 901 z późn.zm ), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie Osłonowym „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiącym załącznik do 
Uchwały nr VIII/LIV/519/23 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 15 marca 2023r. w sprawie uchwalenia 
Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, dokonuje się następujących zmian: 

1) pkt III Programu otrzymuje brzmienie: 

„III. Adresaci Programu 

1. Bezpośrednimi adresatami Modułu I i II są gminy (miejskie, wiejskie, miejsko – wiejskie). 

2. Pośrednimi adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia.”; 

2) pkt IV  Programu otrzymuje brzmienie: 

„IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2023r. 
2.Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej.  
3.Do programu można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 
przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 
uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności 
udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być 
świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest nienależne od kryterium dochodowego, o których 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

5. Gmina, w ramach Programu może realizować MODUŁ I poprzez zapewnienie usługi wsparcia 
seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług przez wolontariuszy, w tym również działaczy 
środowisk młodzieżowych i obywatelskich, w zakresie codziennego świadczenia pomocy osobom 
potrzebującym wsparcia oraz MODUŁ II w ramach którego zostanie zakupiona obsługa systemu dla 
„opasek bezpieczeństwa” zakupionych przez gminę w ramach programu realizowanego w 2022 r. 

6. Celem głównym Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej 
przez świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na 
terenie Gminy Wisznia Mała. W realizację Modułu I zaangażowani będą m.in. wolontariusze, w tym 
również działacze środowisk młodzieżowych i obywatelskich, w zakresie codziennego świadczenia 
pomocy osobom potrzebującym wsparcia. 

7. Celem szczegółowym Modułu I jest:  

a) wsparcie społeczne: - uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, 
w szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, 
zakupy, itp.); - informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC96FDB-3907-4C16-97CE-24E621911EE6. Podpisany Strona 1



b) wsparcie w czynnościach dnia codziennego: - pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku 
w domu, - pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Federacji Polskich Banków 
Żywności, Polskiego Czerwonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas, - zakup 
i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior), - zakup oraz 
dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile usługa tego 
rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, - wsparcie seniorów objętych usługami w ramach 
Modułu I programu w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek z artykułami żywnościowymi 
i higienicznymi, - wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, 
dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym również 
asystowanie podczas wizyty, - pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept, - pomoc 
w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej wsparcia, 
i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc 
w dowiezieniu seniora do urzędu, - pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym 
sąsiedztwie seniora, tzw. usługi sąsiedzkie. 

8. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu I oraz szczegółowy opis usługi:Krok 1. 
Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia określonej w programie, 
zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wiszni Małej.  Krok 2. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Malej ustala z seniorem 
zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej 
potrzeby.  Krok 3. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej, po odbytej wizycie, określi 
szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia. Jeżeli pracownik ośrodka stwierdzi, iż senior 
kwalifikuje się do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej – 
informuje o tym seniora. W takim przypadku nastąpi wszczęcie postępowania w sprawie przez Ośrodek 
z urzędu. 

9. Celem głównym Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

10. Cele szczegółowe Modułu II: 

a) wsparcie gminy w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz seniorów, polegających na zapewnieniu 
dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, przez udzielenie dofinansowania do pokrycia 
kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”, zakupionych w ramach programu Korpus 
Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022. 

b) wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

11. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II oraz szczegółowy opis usługi: 

a) etapy udzielania pomocy Krok 1. Samorząd gminny dokonuje rozeznania potrzeb seniorów w zakresie 
wyposażenia ich w tzw. „opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa”. Krok 2. Samorząd gminny, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu obsługi systemu  
u wybranego realizatora usługi lub obsługi systemu, jeżeli dysponuje już tzw. opaską bezpieczeństwa 
zakupioną w ramach niniejszego programu w edycji na rok 2023.  Krok 3. Samorząd gminny 
koordynuje i realizuje program na swoim terenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC96FDB-3907-4C16-97CE-24E621911EE6. Podpisany Strona 2



b) opis usługi W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 
„opasek bezpieczeństwa lub innego urządzenia bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje:   
przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  detektor upadku,  czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,  
lokalizator GPS,  funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  funkcje 
monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),  funkcje umożliwiające monitorowanie 
czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. „Opaska lub 
inne urządzenie bezpieczeństwa” powinny być połączone z usługą operatora pomocy – w przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 
„Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa” pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla 
osób w wieku 65 lat i więcej powinny być jak najprostsze w obsłudze.”Po odebraniu zgłoszenia 
dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, 
poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić 
o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych (np. pracownika 
socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Ottenbreit 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC96FDB-3907-4C16-97CE-24E621911EE6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwalonego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 rozszerza zakres 
wsparcia dla seniorów w wieku 65 lat i więcej o możliwość realizacji przez Gminę Wisznia Modułu I  
poprzez zapewnienie usług wsparcia przez wolontariuszy, w tym również działaczy środowisk 
młodzieżowych i obywatelskich, w zakresie codziennego świadczenia pomocy osobom potrzebującym 
wsparcia w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 
Wisznia Mała. W realizację Modułu I będą zaangażowani m.in. wolontariusze, w tym również działacze 
środowisk młodzieżowych i obywatelskich, w zakresie codziennego świadczenia pomocy osobom 
potrzebującym wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC96FDB-3907-4C16-97CE-24E621911EE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/LVII/548/23 RADY GMINY WISZNIA MAŁA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. III w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. IV w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 7

	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 10
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 10

	zm. ust. 11 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 11
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 11



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-28T06:52:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




